quamvis esset oratione, et versu promptissimus, et in omnibus artibus peritissimus, tamen professores omnium artium semper, ut doctior, risit, contempsit, obtrivit. Cum ipsis professoribus, et philosophis, libris, vel carminibus invicem editis saepe certavit.

7¹ Svetonio nella vita di Caligola cap. 35. « Vetera familiarum insignia nobilissimo cuique ademit: Torquato torquem; Cincinnato crinem (e Cincinnato come se noi dicessimo del Riccio, era della famiglia Quinzia) Cneo Pompejo stirpis antiquae Magni cognomen. » I Torquati erano della famiglia Manlia.

7² Il medesimo Svetonio nella vita di Caligola cap. 34 « Nec minore livore, ac malignitate quam superbia, saevitiaque pene adversus omnes aevi homines grassatus est. Statuas virorum illustrium ab Augusto ex Capitolina area propter angustias in Martium campum collatas ita subvertit atque disiecit, ut restitui salvis titulis non valuerint. Vetuitque post hac viventium cuiquam statuam, aut imaginem nisi consulto se, et auctore poni. » E poco appresso. « Sed et Virgilii, et Titi Livii scripta, et imaginem paulum abfuit, quin ex omnibus bibliothecis amoverit, quorum alterum ut nullius ingenii minimaeque doctrinae, alterum ut verborum in historia, negligentemque carpebat. »

7³ Svetonio nella vita del medesimo Caligola cap. 31 » Queri

L'empia malignità, che in te si serra,
 Fe dalla patria uscir Scipio, e Pompeo 74
 Per evitar del tuo furor la guerra.

Visse in Lesbo però già Timoteo, 75
 Conone 76 in Cipro, ed in Egitto Cabria, 77
 In Tracia Esulio andò, Care in Segeo.

etiam palam de conditione suorum temporum solebat, quod nullis calamitatibus publicis insignirentur. Augusti principatum clade Variana, Tiberii ruina spectaculorum apud Fidenas memorabilem factum: sui oblivionem imminere prosperitate rerum: atque identidem exercituum caedes; famem, pestilentiam, incendia, hiatum aliquem terrae optabat. »

74 Carlo Stefano nel suo Dizionario alla parola *linternum* « Linternum, vicus Campaniae non procul a fluvio, qui Linternus dicitur, ubi inclytus ille Scipio Africanus invidiae cedens obiit, et sepultus est. » Leandro Pompeo dopo la battaglia Farsalica fuggendo in Egitto quivi fu ucciso.

75 Cornelio Nipote nella vita di Timoteo Ateniese discorrendo d'una calunnia data a Timoteo Capitano. « Populus acer, suspioax, ob eamque rem mobilis, adversarius, invidus etiam potentiae, in crimen vocabat, domum revocat, accusatur proditionis. Hoc iudicio damnatur Timotheus, lisque aestimatur centum talentis. Ille odio ingratae civitatis coactus Chalcidem se contulit. » Calcide è una città dell'Eubea, oggi Negroponte. Il poeta dice Lesbo, e lo cava dalla vita di Cabria.